проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .04.2022 года                                 №

Об исполнении бюджета

Заборского сельского поселения

за 1-й квартал 2022 года

Руководствуясь частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Заборского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Заборском сельском поселении, администрация Заборского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет об  исполнении бюджета   Заборского сельского поселения за 1-й квартал 2022 года,  согласно приложению.

2. Постановление направить в Совет Заборского сельского поселения и в контрольно-ревизионную комиссию Представительного  Собрания Тарногского муниципального района.

3.Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте Заборского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

             Глава поселения -                                         Токарева М.А.

Приложение

к Постановлению администрации
  Заборского сельского  поселения

                                                                                             от  .04.2022 года  №
Отчет об исполнении бюджета

Заборского сельского поселения за 1-й квартал 2022 года
1.Доходы бюджета
	Код  бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Бюджетные назначения на 2022 год

сумма

 (тыс. руб.)
	Исполнено за 1-квартал 2022 года

сумма

 (тыс. руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 103,0
	657,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	264,0
	49,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических  лиц
	264,0
	49,2

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	233,0
	550,5

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	233,0
	550,5

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	430,0
	30,8

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	84,0
	2,5

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	346,0
	28,3

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным  участком, расположенным в границах сельских поселений
	201,0
	7,2

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	145,0
	21,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	8,0
	1,6

	1 08 04000 10  0000 110
	Государственная пошлина
	8,0
	1,6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	167,0
	25,3

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	8,0
	0,0

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от  сдачи в аренду имущества, составляющего казну  сельских поселений (за исключением земельных участков)
	159,0
	25,3

	1 16  00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1,0
	0,0

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3445,8
	933,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3445,8
	933,3

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации  бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	2869,5
	717,4

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 848,6
	462,1

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 848,6
	462,1

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	1 020,9
	255,3

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотация бюджетам  сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 020,9
	255,3

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	467,2
	196,8

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	467,2
	196,8

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на организацию уличного освещения)

	467,2
	196,8

	 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	107,1
	19,1

	2 02  35118 00 0000 150
	Субвенция  бюджетам  на  осуществление первичного воинского  учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	107,1
	19,1

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенция  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление первичного воинского  учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	107,1
	19,1

	2 02 36900 00 0000 150
	Единая субвенция местным бюджетам

	2,0
	0,0

	2 02 36900 10 0000 150
	Единая субвенция бюджетам  сельских поселений из бюджета субъекта Российской Федерации
	2,0
	0,0

	Итого

	4 548,8
	1 590,7

2.Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Бюджетные ассигнования на 2022 год

Сумма

(тыс. руб.)
	Исполнено  за

1-й квартал  2022 года

Сумма

(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3 519,7
	675,2

	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	769,8
	129,3

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	2 538,6
	502,3

	Обеспечение выборов и референдумов
	01
	07
	28,3
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	173,0
	43,6

	Национальная оборона
	02
	00
	107,1
	19,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	107,1
	19,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	135,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	135,0
	0,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05
	00
	809,2
	359,4

	Благоустройство
	05
	03
	809,2
	359,4

	Образование
	07
	00
	3,0
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	3,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	30,0
	3,9

	Массовый спорт
	11
	02
	30,0
	3,9

	Итого расходов:

	4 604,0
	1 057,6

3. Источники  финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя

	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Не исполненные назначения

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего

	954 01 00 00 00 00 0000 000

	55,2
	-533,1
	588,3

	Изменение остатков средств

	954 01 05 00 00 00 0000 000
	55,2
	-533,1
	588,3

	увеличение  остатков средств

бюджета

	954 01 05 02 01 10 0000 510

	-4548,8
	-1595,1
	х

	Уменьшение остатков средств бюджета
	954 01 05 02 01 10 0000 610

	4 604,0
	1 062,0
	х